QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi đất của UBND xã Phước Hiệp quản lý để quy hoạch

khu dân cư nông thôn năm 2021 tại xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất,

thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2564/QĐ-UBND ngày 17/8/2014 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc ủy quyền thực hiện thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 31/3/2010 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2010-2020;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 08/8/2013 của UBND huyện

Tuy Phước, về việc phê duyệt đề án xây dựng nông thôn mới xã Phước Hiệp, giai

đoạn 2013-2020;

Căn cứ Thông báo số 149/TB-UBND ngày 22/9/2021 của UBND huyện Tuy

Phước về chủ trương thu hồi đất của UBND xã Phước Hiệp quản lý để quy hoạch

khu dân cư nông thôn năm 2021 tại xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước;

Xét đề nghị của UBND xã Phước Hiệp tại Tờ trình số 118/TTr-UBND ngày

09/9/2021 và của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 221/TTr-TNMT

ngày 30/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 5.157,7 m2 đất, bao gồm: 4.581,6 m2  đất bằng trồng cây

hàng năm khác (BHK), 423,2 m2 đất trồng cây lâu năm khác (LNK) và 152,9 m2

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

đất bằng chưa sử dụng (BCS) do UBND xã Phước Hiệp quản lý tại 06 thửa đất,

thuộc tờ bản đồ số 12, xã Phước Hiệp. Cụ thể như sau:

Số

TT
Chủ sử dụng Địa chỉ

Tờ

bản

đồ

Số

thửa

Diện tích

thu hồi

(m2)

Loại

đất

Ghi

chú

1 UBND xã Giang Bắc 12 788 423,2 LNK

2 UBND xã Giang Bắc 12 758 1747 BHK

3 UBND xã Giang Bắc 12 807 152,9 BCS

4 UBND xã Giang Bắc 12 759 884,3 BHK

5 UBND xã Giang Bắc 12 785 1.036,2 BHK

6 UBND xã Giang Bắc 12 808 914,1 BHK

Tổng

5.157,7

Lý do thu hồi: Để quy hoạch khu dân cư nông thôn năm 2021 tại xã Phước

Hiệp, huyện Tuy Phước

(Kèm theo trích lục bản đồ địa chính tỷ lệ 1/1000 do UBND xã Phước Hiệp

lập ngày 09/9/2021)

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất,

cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Hiệp có trách nhiệm phối hợp với

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện, các cơ quan có

liên quan xác định giá trị bồi thường và lập phương án bồi thường, hỗ trợ đúng

theo quy định pháp luật.

2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện xác

định giá trị bồi thường và lập phương án bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định của

pháp luật, trình UBND huyện phê duyệt.

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Tuy Phước lập thủ

tục chỉnh lý hồ sơ địa chính đang quản lý và thông báo cho các cơ quan, đơn vị có

liên quan chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Tuy Phước.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Cơ quan, tổ chức có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng TN&MT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-01T08:25:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T09:52:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-03T14:58:34+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T09:00:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T09:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T09:01:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T09:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!